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Pronájem kanceláří v Praze

+420 602 625 376www.gardeneleven.cz lucie.noskova@cimex.cz

  vlastník nemovitosti nabízí krátkodobý i dlouhodobý pronájem od 75,- Kč/m2

  umístění sídla společnosti na Praze 2 a 10
  možnost zařízení kanceláří
  možnost mimořádných cenových prázdnin při uzavření smlouvy do 31. 8. 2011
  zrekonstruované kanceláře od 12 m2

  parking
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Ústecký kraj

Text: Manfred Strnad,  foto: Tomáš Lébr
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Tento kupon na 30 min. bowlingu zdarma paltí od 1.7. do 31.8.2011 v bowlingovém centru.
VÍCE INFO: WWW.BOWLINGRESTAURANTCENTRUM.CZ
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BOWLING RESTAURANT CENTRUM - OSTRČILOVA 983/15, 400 01 ÚSTÍ NAD LABEM - KLÍŠE

Na jevišti jsem šťastná

Herečka a moderátorka Bára Munzarová se 28. prosince 1971 v Praze narodila hercům Národní-
ho divadla Janě Hlaváčové a Luďku Munzarovi. Maminka osmileté Aničky odmalička sportovala, 
lákalo ji studium na FTVS-UK. Prosadily se však herecké geny a vystudovala DAMU. Ve svém prv-
ním angažmá v Divadle J. K.Tyla v Plzni ztvárnila během pěti roků řadu klasických postav včetně 
Desdemony a Maryši. Hrála také v operetách a muzikálech. V souvislosti s hlavní rolí v muzikálu 
Holka nebo kluk se dostala do nejužší nominace na cenu Thálie. V roce 1999 přijala nabídku do 
Vinohradského divadla. Nejširšímu diváckému publiku je známá především jako doktorka Bar-
nová ze seriálu Ordinace v růžové zahradě. Volný čas tráví ráda v přírodě podobně jako její o osm 
roků starší sestra Tereza, která je policistkou v Kutné hoře.       

Bára Munzarová

Televizní diváci znají herečku a moderátorku Báru Munzarovou především v souvislosti s rolí doktorky Barnové v seriálu Ordina-
ce v růžové zahradě. Mamince osmileté Aničky přinesl značnou popularitu zdaněnou však třemi roky života téměř bez víkendů. 

V současné době má za sebou další hektické období, i když naštěstí kratší. Premiérou divadelního představení Interview s upí-
rem v brněnské divadle Reduta se život Báry Munzarové vrátil do pravidelnějšího rytmu. 

 V Interview s upírem hra-
jete uklízečku… 
Takové sociální zařazení po 
mě ještě žádný režisér ne-
chtěl (smích). Strašně mě 
to bavilo. Děj se odehrává 
ve skladu elektrotechnické-
ho materiálu. Hraju takovou 
jednoduchou, prvoplánovou
ženu se širokým a dobrým 
srdcem, intelektuálně ne-
zatíženou. To vám je na je-
višti příjemný oddych po 
všech těch Desdemonách, 
Maryšách, antických hrdin-
kách a muzikálových děvách! 
Martin Trnavský hraje sklad-
níka a Radim Novák, jak už 
to v rámci divadelního spolku 
Frída bývá, je obsazený do asi 

patnácti postav. Představení, 
které bourá pomyslnou čtvr-
tou stěnu mezi divákem a je-

vištěm, napsal a režíruje Jakub 
Novota. Jde o jiný druh diva-

dla, než na jaký jsem byla zvyklá. 
Zvláštní, nezařaditelný tvar a pro 

mě osobně výzva, jestli ho zvládnu. 
 Pociťujete nával práce jako potěše-

ní? Nestává se z ní někdy břemeno?
Záleží na tom, o jakou práci se jedná. 
V „Upírovi“ se hodně improvizuje, ale 
v jasně daných mantinelech. Mám rá-
da improvizaci, ale nesmí z toho vznik-
nout „cochcárna“, což se kupodivu ob-
čas při jasně režijně vedených tvarech 
klasického divadla stává. Tohle před-
stavení má opačné kontury. Hledat ně-
co nového je vždycky fajn. Herectví 

mě baví právě pro tuhle pestrost. To-
hle představení navíc nabízí možnos-
ti růstu v rámci repríz. V takovém pří-
padě únavu ani nevnímáte. Nejhor-
ší jsou dlouho trvající stereotypy. Jsem 
spíš sprinter na krátké tratě. Nejvypja-
tější období před premiérou „Upíra“ tr-
valo jen pár týdnů, což byla úplná leg-
race ve srovnání s natáčením Ordinace 
s dvaadvaceti natáčecími dny v měsíci 
a často o víkendech. Mám za sebou tří-
letý tobogán - kolotoč, který mě pomo-
hl v tom, že mě sice velmi neomaleným 
způsobem sundal ze vzdušného zám-
ku rodičovské výchovy, kde platilo rče-
ní, že „se slušností nejdál dojdeš“, za 
to  mi ale otevřel oči. To je jedno, jest-
li zabrousíme do bulváru, který umí 
člověka zničit uveřejňováním lží a po-
lopravd nebo do mezilidských vztahů. 
Všechno se dělo najednou a teď jsem 
s odstupem času ráda, že se všechno 
stalo, jak se stalo. Jsem na sebe pyšná, 
že jsem neuhnula a tu cestu si prošla 
rovně i za cenu velkých bolestí. Pozitiv-
ní na tom bylo, že jsem se naučila hos-
podařit s časem a energií. Jsem šťastná, 
když pracuju, ale když mám náhodou 
dva tři dny volno, umím ho  využít.

 Jak nejraději?
S dcerou Aničkou a volný čas věnuji sa-
mozřejmě i relaxaci. Jako malá jsem 
hodně sportovala, strašně mě bavi-
la atletika. A ráda sportuju pořád. Jez-
dím na kole a díky starší sestře Tereze 
i na koních. Jak můžu, prchám do pří-
rody. A jednou si snad konečně dodě-
lám pilotní průkaz. Když jste ve vzdu-
chu, všechny starosti necháte na zemi 

a nikdo na vás nemůže. To je parádní 
pocit! Když mám absťák po lítání, zavo-
lám kamarádovi - nahoď motor a jde-
me si alespoň na hodinku zalítat. Ale 
taky se umím zavřít doma na zahrád-
ce s dobrou knížkou, nikam nejít a ni-
koho nepotkat.

 Divadelní dráhu jste začínala v Plz-
ni, poté jste působila na pražských Vi-
nohradech. Můžete srovnávat?
Za pětileté angažmá v Divadle J. K.Tyla 
v Plzni jsem moc vděčná. Po ukonče-
ní studia na DAMU to bylo nejlepší vy-
kročení do profesního života, jakého se 
mi mohlo dostat. Je to divadlo s tradicí 
a vynikajícími herci, zpěváky i baleťá-
ky. Vyprofi lovaná scéna s jasným vede-
ním. Tím, že jsem začínala mimo Prahu 
a strávila v Plzni pět roků, unikla jsem 
na začátku herecké dráhy televizním 
nabídkám. Obávám se, že někteří dneš-
ní mladí herci, kteří třeba dostanou pří-
ležitost zahrát si v seriálu, popularitu 
mnohdy nedokážou „vydejchat“ a mají 
pocit, že dosáhli všeho. Omyl, hlavní je 
v naší profesi divadlo! Měla jsem štěs-
tí na práci s režiséry ze staré gardy. Ev-
žen Sokolovský a pan Smoček vždycky 
jezdili do Plzně rádi pracovat. Tam di-
vadlo ještě pořád voní divadlem. Hned 
po škole jsem měla možnost  zahrát si 
velké role klasického repertoáru. Dove-
du si představit, že bych v Plzni šťast-
ně naplnila celý divadelní život. Přišla 
však nabídka od Jiřiny Jiráskové z Vino-
hrad. Týden jsem chodila po Plzni s těž-
kou hlavou, nechtělo se mi odcházet. 
Měla jsem obavy, že neobstojím.
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Jménem vedení Dopravního podniku města Ústí 
nad Labem a.s. se tímto omlouvám všem našim zá-
kazníkům za potíže, které jim případně způsobila 
stávka v dopravě dne 16. června 2011.
Přes značné obtíže, které taková mimořádná situa-
ce vždy způsobí, se našemu týmu podařilo zajistit 
rozsah dopravy, který z podstatné části uspokojil 
potřeby cestujících. Za to patří velké poděkování 
všem pracovníkům naší akciové společnosti, tedy 
řidičům trolejbusů i autobusů, dispečerům, pra-
covníkům údržby vozového parku i trakčních za-
řízení, pracovníkům obsluhy lanové dráhy, přepravním kontrolorům, pra-
covníkům zákaznického centra, administrativním pracovníkům i zástup-
cům všech dalších důležitých profesí, kteří nestávkovali aktivně, ale roz-
hodli se naplňovat naše poslání, kterým je každodenní služba obyvatelům 
města i jeho návštěvníkům.

Tomáš Kraus
výkonný ředitel společnosti

Omluva cestujícím, poděkování 
zaměstnancům společnosti 

Martina Sáblíková podepisuje tričko jedné ze soutěžících z děčínské ZŠ a MŠ ve Školní ulici.

Jižní Čechy | Historicky prvním 
fi nále Pětiboje Martiny Sábliko-
vé byl zúročen nejnovější pro-
jekt Nadace ČEZ. V pěti disciplí-
nách se přitom v jihočeské Dřít-
ni ucházeli o prvenství sportov-
ně nadaní žáci z deseti škol z celé 
České republiky. Ty se probojova-
ly do fi nále z 98 základních škol. 
Severní Čechy reprezentovala ZŠ 
a MŠ v Děčíně VI. Patronka pěti-
boje byla pochopitelně u toho.

Boj o prvenství byl dramatický až do 
samotného závěru. Po pěti soutěžích 
měly totiž tři školy shodně 39 bodů. 
Žádná s disciplín, tedy skok do dálky, 
běh, hod na cíl, šplh či přeskaková-
ní laviček a dribling na čas se slalo-
mem mezi kužely, nerozhodla o tom, 
kdo je nejlepší. Nastavovala se tudíž 
šestá disciplína, jíž byla běžecká šta-
feta. Tu nakonec nejlépe zvládla Zá-
kladní škola Moravská Třebová, kte-
rá si z Dřítně odnesla šek na 600 tisíc 
korun od Skupiny ČEZ a Nadace ČEZ. 
Druhé místo obsadila a 400 tisíc zís-
kala ZŠ Plzeň Kralovická. Dvě stě ti-
síc za třetí místo připadlo pražské zá-

Pětiboj Martiny Sáblíkové

kladní škole U Krčského lesa. Nyní ve-
dení škol rozhodne, zda za vyhrané 
peníze pořídí „Oranžovou učebnu“, 
„Oranžové hřiště“ nebo „Oranžové 

schody“. V Plzni to bude pravděpo-
dobně projekt na zvýšení čtenářské 
gramotnosti nazvaný „Čtenářská díl-
na“. Text: Metropol, foto: ČEZ

Krušné hory | Litoměřický biskup 
Mons. Jan Baxant požehnal v ob-
ci Lesná místní kapli. Na vrcholky 
Krušných hor se spolu s ním vyda-
lo přes 250 návštěvníků.

Původní mešní kaple zasvěcená
sv. Antonínovi stála o několik met-
rů dále než dnes. Postavena byla ro-
ku 1912 a zbořena v šedesátých letech 
20. století. Obnovená kaple symbolicky 
připomíná duchovní život horalů a od-
kaz našich předků. Pro udržení tradice 
bylo ponecháno její zasvěcení sv. An-
tonínovi. Zvonice je osazena novým 
zvonem nesoucí nápis „Hlas můj jak 
hlas života mého, dobrým lidem k po-

Biskup Jan Baxant v Lesné
těšení, Krušným horám k ochránění.“ 
Otec biskup se zmínil o významu kap-
le pro člověka, která lidem odedávna 
sloužívala jako orientační bod. Vysvět-
lil, že žehnání není čarování a svým 

duchovním proslovem zanechal 
v srdcích všech přihlížejících 

hluboký zážitek. Slavnost-
ního aktu se zúčastnili ta-

ké kanovník a okrskový 
vikář krušnohorského vi-

kariátu Mgr. Grzegor Czer-
ny, farář Michal Harzer ze 
Seiffenu a otec Karl Brünnler 
z Obernhau.

Text a foto:
Horský hotel Lesná

Nadace ČEZ
rozdala 5 milionů 
Děčín | Dvaatřicet organizací si 
z Městského divadla v Děčíně odnes-
lo symbolické šeky Nadace ČEZ v cel-
kové hodnotě 5 000 000 korun. Jedná 
se o část fi nančních prostředků, kte-
ré prostřednictvím Skupiny ČEZ a Na-
dace ČEZ plynou do severních Čech. 
Například Centrum sociálních služeb 
v Děčíně bude mít novou koupelnu, 
nemocnice v Litoměřicích hypo-hy-
per termický přístroj, nadace pomoh-
la vybudovat novou moderní učeb-
nu v ZŠ T. G. Masaryka v České Ka-
menici a učebnu fyziky a chemie v ZŠ 
v Chrastavě. Nové školní hřiště vznik-
ne díky Nadaci také v Ústí nad Labem 
a v Teplicích dostaví dětské hřiště. 

Nová expozice
Duchcov | Historické expozice Státního 
zámku v Duchcově se rozšířily o Vald-
štejnskou obrazárnu. Nová expozice ob-
sahuje 131 obrazů a 8 dřevořezeb. Pod-
le slov kastelána Mariana Hochela je ta-
to expozice i s hlavním sálem a galerií 
předků zahrnuta do speciálního pro-
hlídkového okruhu, který přiblíží ná-
vštěvníkům mecenášské aktivity a his-
torii původních majitelů z rodu Vald-
štejnů. Zámecká obrazárna navazuje na 
stávající prohlídkovou trasu věnovanou 
sběratelské činnosti Valdštejnů a životu 
Giacoma Casanovy, nejslavnějšího oby-
vatele duchcovského zámku. 

Parkovné
formou SMS

Most | Od poloviny června mohou mo-
toristé v Mostě hradit parkovné na pla-
cených parkovištích s automaty, která 
jsou ve správě technických služeb, ta-
ké pomocí mobilu. K platbě stačí ode-
slat SMS zprávu. Do ní  je třeba uvést 
kód města, registrační značku vozidla 
a dobu parkování (příklad: M 4U63456 
120). Jako doklad o zaplacení pak řidi-
či slouží zpětná SMS – parkovací lístek. 
Platby je možné provádět v síti všech 
operátorů v ČR, je třeba je mít aktivo-
vánu službu Premium SMS. 

Turnaj vyhrál
velmistr Sergejev
Teplice | Suverénním vítězem 6. roč-
níku mezinárodního šachového turna-
je Open Teplice 2011 se stal ukrajinský 
velmistr Vladimír Sergejev, který získal 
7,5 bodu z devíti partií. Turnaj se hrál 
zároveň jako Krajský přebor Ústecké-
ho šachového svazu. Krajským přebor-
níkem je Pavel Vávra z ŠK Litoměřice. 
Z pořádajícího klubu ŠK Teplice se nej-
lépe umístil Klement Lukáš, který skon-
čil ze 106 účastníků na 17. místě. 

Nejlepší školní 
časopis

Ústeckého kraje
Ústecký kraj | V ústeckém Domě 
dětí a mládeže byly vyhlášeny vý-
sledky krajského kola soutěže o Nej-
lepší školní časopis roku 2011.
Letošní premiérový ročník, který 
v krajích připravují regionální ko-
misaři Národního institutu dětí 
a mládeže, se v našem kraji usku-
tečnil pod patronací radního pro 
oblast školství Petra Jakubce a orga-
nizačně jej připravily týmy z teplic-
kého Informačního centra mládeže 
a ústeckého Domu dětí a mládeže.  
V sále DDM se na výsledky těšili pe-
dagogové i dětští  tvůrci čtyřiadva-
ceti přihlášených časopisů; dočka-
li se poté, co je s hodnocením poro-
ty seznámil ředitel DDM Jan Eichler. 
Vedle Petra Jakubce, který diplomy 
a věcné ceny předával, byli slav-
nostního vyhlášení soutěže škol-
ních časopisů přítomni také Jan Tir-
pák z DDM a Klára Laňková z odbo-
ru školství mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu.
Vítězové jednotlivých kategorií 
s nominací na další kola soutěže: 
Nejlepší titulní stránka:  Novopis 
ZŠ a MŠ Nová z Ústí n. L. Nejlep-
ší grafi ka: G Listy Gymnázia Cho-
mutov. Nejlepší obsah: Bezevšeho 
ze Střední odborné školy mediální 
grafi ky a polygrafi e Rumburk. Od-
dílový časopis: CUBE z děčínské-
ho DDM. Časopisy l. stupně ZŠ: 
Spolužák ze ZŠ a MŠ Dobkovice.
2. stupeň ZŠ: Novopis ZŠ a MŠ Nová 
z Ústí a konečně v kategorii časopi-
sů ze středních škol vyhrál znovu 
Bezevšeho z již zmíněné rumbur-
ské školy. Mezi dalšími oceněnými 
byly také časopisy ze škol z Chlum-
ce, Brné, Kadaně, Litvínova-Janova 
či z Varnsdorfu. (od dop.)
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Pod záštitou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, doc. MU-
Dr. Bohuslava Svobody, CSc., primá-
tora hlavního města Prahy, MU-
Dr. Milana Jiráska, předsedy České-
ho olympijského výboru, Ing. Ma-
rie Kousalíkové, starostky Městské 
části Praha 6 a prof. Ing. Václava 
Havlíčka, CSc., rektora Českého vy-
sokého učení technického v Praze 
uskutečnily České akademické hry 
2011. 

Ústecká univerzita vyslala na letoš-
ní „akademičky“ celkem 62 spor-
tovců. V celkovém pořadí se umísti-
la na vynikajícím 12. místě. V kon-
krétních  disciplínách si v kategorii 
jednotlivců bezkonkurenčně nejlé-
pe vedli plavci, když Martina Daň-
ková získala zlatou medaili v kate-
gorii 50 m prsa a stříbrnou na 100 m 
stejným stylem. Její plavecký kolega 
Petr Růžička se umístil na 2. místě 
v kategorii prsa na stometrové drá-

ze a na 3. místě na dráze padesáti-
metrové. V jednotlivcích byli také 
velmi úspěšní sportovní lezci: Mar-
tin Tomášek obsadil 2. místo a Kate-
řina Kozlíková mezi ženami 3. místo. 
Z kolektivních sportů putovala dal-
ší zlatá medaile na ústeckou univer-
zitu pro náš mužský volejbalový te-
am. Ale ani ženy ve volejbale nezkla-
maly, když se probojovaly do tabul-
ky bodovaných družstev a obsadily 
6. místo. (od dop.)

Studenti UJEP uspěli na akademických hrách
Praha | Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem obsadila na akademických hrách v Praze vynikající 12. 
místo v početné a silné konkurenci ostatních českých vysokých škol. 

S NÁMI BUDETE VIDĚT
 polepy vozidel MHD

 reklamní letáky
 navigační systém na sloupech

trakčního vedení 
 televizní obrazovky

v autobusech

tel.: 475 207 457
www.buspromotion.cz
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

Mostecká nemocnice tak získala pl-
ně zrekonstruované pracoviště, kte-
ré slouží k zajištění stravování paci-
entů a zaměstnanců nemocnice. Vý-
razné změny zaznamenaly prakticky 
veškeré prostory a významně se zvý-
šil komfort jak pro strávníky, tak i za-
městnance provozu. 
Prostory stravovacího provozu
dlouhodobě přestávaly ve své funkč-
nosti a bezpečnosti splňovat platné 
normy. Neuspokojivé bylo i technic-
ké zařízení a strojové vybavení. Proto 
byla před několika lety započata roz-
sáhlá rekonstrukce, která byla rozdě-
lena do pěti etap.
V první etapě byla zrekonstruová-
na umývárna nádobí v zaměstna-
necké jídelně a byla nezbytnou pří-
pravou na II. a III. etapu rekonstruk-

ce. Obě tyto etapy probíhaly součas-
ně a zahrnovaly rekonstrukci varny 
a mycí linky pro pacienty. Závěrečná
IV. a V. etapa řešila rekonstrukci 
skladů, přípraven, instalaci vzdu-
chotechniky v prostoru zaměstna-
necké jídelny a jejího mycího úse-
ku, rekonstrukce výtahu a také vy-
bavení novým technologickým 
zařízením. Obě tyto etapy byly rea-
lizovány v rámci úspěšně schválené-
ho projektu „Rekonstrukce stravo-
vacího provozu“, který podala Kraj-
ská zdravotní v rámci 5. výzvy ROP 
Severozápad pro oblast podpory 1.3 
Infrastruktura v oblasti rozvoje lid-
ských zdrojů.
Akce proběhla za účasti Ing. Pet-
ra Bendy, předsedy představenstva 
Krajské zdravotní, a. s., Ing. Eduar-

Slavnostní otevření stravovacího provozu mostecké nemocnice

da Reichelta, ředitele Krajské zdra-
votní, a. s. a dalších členů mana-
gementu Krajské zdravotní, a. s.,
a hostů, mezi které patřil také před-
seda Regionální rady regionu sou-
držnosti Severozápad a poslanec PSP 
ČR Ing. Jiří Šulc a zástupci Ústecké-
ho kraje Bc. Jana Ryšánková a Ing. Pe-
tr Jakubec. Projekt podrobně předsta-
vil Zdeněk Hába, vedoucí odboru za-

jištění služeb Krajské zdravotní, a. s., 
zrekonstruovanými prostory přítom-
né provedla Jana Markovičová, ve-
doucí oddělení léčebné výživy a stra-
vování Nemocnice Most, o. z.
Slavnostní otevření zrekonstruova-
ných prostor bylo spíše symbolic-
kého charakteru, neboť rekonstruk-
ce probíhala za plného provozu tak, 
aby pacienti probíhající práce neza-

znamenali. Stravování personálu ta-
ké nebylo přerušeno, jen se ze za-
městnanecké jídelny přesunulo do 
náhradních prostor.
Hodnota projektu, který je spolufi -
nancován z Regionálního operačního 
programu Severozápad, resp. Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj, je 
téměř 35 milionů korun, přičemž Ev-
ropská unie se na něm podílí z 85 %.

Krajská zdravotní, a. s., 20. června slavnostně otevřela zrekonstruova-
ný stravovací provoz mostecké nemocnice, která je jedním z pěti odštěp-
ných závodů společnosti.

Pásku společně přestřihli (zleva) poslanec PČR a předseda Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad Jiří Šulc, před-
seda představenstva KZ, a.s.,  Petr Benda a ředitel akciové společnosti Krajské zdravotní, Eduard Reichelt.

Hosté, mezi kterými byla také radní Ústeckého kraje Jana Ryšánková, si rekon-
struované provozy detailně prohlédli.

IS_BB_CenoveSrazky_146x196_a_UL.indd   1 6/21/11   1:52:07 PM

„Nevidím důvod, proč známý a ob-
líbený festival nepodpořit. Přátel-
ská spolupráce s doktorem Čadí-
kem přinese prospěch kinemato-
grafu, který mám velmi rád, a na 
druhé straně všem divákům na-
bídne tipy na výlety po našem kra-
ji“, uvedl Radek Vonka, radní Ús-
teckého kraje pro cestovní ruch 
a regionální rozvoj. K vidění bu-
de třeba komedie Největší z Če-
chů od režiséra Roberta Sedláčka, 
mrazivá komedie režisérky Ire-
ny Pavláskové s názvem Zemský 
ráj to na pohled, akční komedie 
z prostředí automobilových zá-
vodů od Mirjam Landové nesou-

cí název Tacho a drama Kawasa-
kiho růže od renomovaného reži-
séra Jana Hřebejka.

V Ústeckém kraji bude
kinematograf promítat:

• Louny: 22.7. – 25. 7.
• Kadaň: 26.7. – 29.7.
• Lovosice: 3.8. – 6.8.
• Štětí: 7.8. – 10.8.
• Roudnice n. L.: 11.8. – 14.8.
• Děčín: 19.8. – 22.8.
• Ústí nad Labem: od 15. 8.

Vstupné na promítání je jako kaž-
dý rok dobrovolné. (od dop.)

Brána do Čech podpoří kinematograf 
Ústecký kraj | Známé maringotky a jedinečná atmosféra promítání v po-
jízdném biografu – to je každoroční Filmové léto Kinematografu bratří Ča-
díků. Letošní, jubilejní 20. ročník podporuje také projekt Brána do Čech. 

Ústí nad Labem | Uprostřed června 
byl v informačním středisku města 
představen německé odborné veřej-
nosti česko-německý projekt Trasy 
netušených krás, který připravilo 
oddělení cestovního ruchu ve spolu-
práci s Muzeem města Ústí nad La-
bem. Zástupce novinářů a cestov-
ních kanceláří ze sousedního Sas-
ka přivítala náměstkyně primáto-
ra Zuzana Kailová.

V rámci projektu vznikly čtyři nové tu-
ristické trasy, z nichž tři byly zapraco-
vány do audioprůvodců. Od 21. červ-
na máte šanci zapůjčit si audioprůvod-
ce v informačním středisku oproti zá-
loze 500 Kč. Jednotlivé trasy vám na 
zvukových nahrávkách představí v zají-
mavých souvislostech slavné osobnos-
ti ústeckých dějin v podání herců z ús-
teckého Činoherního studia. Trasy ne-
tušených krás vás zavedou na nejpo-

zoruhodnější místa v Ústí nad Labem. 
Filmová hvězda Marlene Dietrich, báj-
ný kníže Přemysl Oráč a jiné slavné 
osobnosti spojené s metropolí na Labi 
se stanou vašimi zasvěcenými průvod-
ci. Čekají vás památky středověku i prů-
myslového věku, stoleté luxusní paláce 
i nejmodernější architektura.   
První trasa, Ústecká NEJ, vás provede po 
řadě záviděníhodných superlativů, který-
mi se město pyšní, další trasa Vilová ar-
chitektura vás seznámí s honosnými palá-
ci místních továrníků, ale i současnou mo-
derní architekturou. Třetí, s názvem Zlatá 
čtyřka, vás provede okolo nejvýznamněj-
ších dominant, které se staly výraznými 
symboly města. V letákové podobě vznik-
la ještě čtvrtá trasa, a to okolím města, 
které se stalo inspirací pro řadu umělců. 
Umělecká stezka srovnává současné po-
hledy s uměleckými malbami a fotogra-
fi emi umělců, kteří zaznamenávali kraji-
nu v proměnách doby a stylů. (od dop.)

Trasy netušených krás
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INTERLAB 2011
Oddělení klinické biochemie Kraj-
ské zdravotní, a. s.,  Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.,
uspořádalo 8. června regionální me-
zioborovou odbornou konferenci 
pro pracovníky klinických laboratoří 
INTERLAB 2011.  Letos byly do pro-
gramu zařazeny přednášky v duchu 
názvu konference, a to z oblasti kli-
nické biochemie, hematologie, mik-
robiologie, toxikologie a lékařské ge-
netiky. Nebyl opomenut ani aspekt 
spolupráce s klinickými odděleními, 
která jsou zastoupena kazuistikou 
z oblasti intenzivní medicíny.

Stacionář
zůstane zachován
Krajská zdravotní, a.s., reaguje ús-
ty svého tiskového mluvčího Jiří-
ho Vondry na informaci MF Dnes 
o údajném rušení Dětského rehabi-
litačního stacionáře v Teplicích: „Jed-
notlivá pracoviště napříč společnos-
tí dlouhodobě procházejí audity, které 
mimo jiné také odhalují možnosti in-
terních úspor. Podobný audit právě KZ, 
a.s., provádí v Denním rehabilitačním 
stacionáři v Teplicích. Ten ještě není 
ukončen a vyhodnocen, natož aby by-
ly učiněny konkrétní závěry, které by 
hovořily o jakýchkoli nejbližších změ-
nách v chodu tohoto pracoviště. Dojde-
li k nějakým změnám, které by se do-
tkly subjektů souvisejících se stacioná-
řem, budou tyto rozhodně včas a odpo-
vídajícím způsobem informovány.“

RADOST JE JAKO 
KRÁSKA A ZVÍŘE.

U nového BMW řady 1 Coupé se nemusíte rozhodovat, zda upřednostnit vzhled, nebo radost z jízdy. Do úchvatného 
designu se zamilujete ještě rychleji, než uplyne 5,2 sekundy, které motoru o výkonu 225 kW v kombinaci se 
7stupňovou dvouspojkovou převodovkou stačí k tomu, aby Vám v novém BMW 135i Coupé umožnil zrychlit 
z 0 na 100 km/h. Seznamte se s novým BMW řady 1 Coupé. Více informací Vám podají naši prodejci.

OSLAVTE S NÁMI DOKONALÝ DESIGN NOVÉHO 
BMW ŘADY 1 COUPÉ OD 581.250 KČ BEZ DPH.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW řady 1 Coupé: 4,5–9,6 l/100 km, 118–224 g/km.

Auto Grál s.r.o.
Přístavní 837/85
Ústí nad Labem
Tel. 475 201 527
www.autogral.cz

Radost z jízdy

Nové
BMW řady 1 
Coupé

www.autogral.cz

V Masarykově nemocnici se v závě-
ru května uskutečnil první letošní 
kurz pro nové zájemce o dobrovol-
nickou činnost pro pacienty.

Šestnáctičlenná skupina se seznámila 
s problematikou dobrovolnictví, systé-
mem a organizací MNUL a sociální po-
radce MNUL Mgr. Josef Kočí představil 
lůžková akutní oddělení a statistiku Ús-
teckého kraje. Diskuse se věnovala sou-
činnosti personálu s dobrovolníkem 
a byla probrána agenda dobrovolní-
ka včetně informací k zákonu o dobro-
volnické službě, Kodex dobrovolníka či 
způsob evidence a označování dobro-
volníků při pohybu na odděleních.
Dobrovolnické aktivity a programy se 
v odštěpných závodech Krajské zdra-
votní, a. s., vyvíjejí od roku 2001. V Ne-
mocnicích Děčín, Teplice a Most, o. z., 
jsou interní koordinátorky podřízené 
hlavním sestrám a tedy zapojené do 
aktivní péče o pacienty za pomoci pro-
školených dobrovolníků. V chomutov-

KZ sleduje trendy v oblasti psychosociální péče o pacienty
slouchání nebo předčítání a vyprávě-
ní, společenské hry (stavebnice Mer-
kur pro jemnou motoriku, šachy pro 
aktivaci mozkové činnosti a další), 
ruční práce či jiné výtvarné činnos-
ti. Pro potřebné pacienty je důležitá 
stimulace dotyky, podpora při chůzi 
či malé procházky v areálu nemocni-
ce a drobné osobní služby nevyžadu-
jící zásah odborného personálu. Dob-
rovolníci nesuplují zdravotníky, ale 
vhodně profesionální personál dopl-
ňují a slouží v oblasti psychosociální 
péče. V tomto doplňkovém segmentu 
se na půdě všech odštěpných závo-
dů slibně vyvíjí také kaplanská služ-
ba, v Masarykově nemocnici napří-
klad kaplanská a dobrovolnická služ-
ba sdílí společnou kancelář.

Mgr. Markéta Svobodová
hlavní sestra a garantka podpůrné péče

Masarykova nemocnice
Mgr. Lenka Černá

Dobrovolnické centrum, o.s. 

ské nemocnici a v Masarykově nemoc-
nici v Ústí nad Labem probíhá v součas-
né době externí koordinace dobrovol-
níků ve spolupráci s Dobrovolnickým 
centrem, o.s.

Co je náplní činnosti dobrovolníka? 
O tom přesně hovoří Dohoda, kterou 
s každým dobrovolníkem podepisu-
je KZ: rozhovory zaměřené na psy-
chosociální podporu pacienta, na-

Dobrovolnice Karla Pabiánová s klientem protetiky Vladimírem Holubem v Masa-
rykově nemocnici v Ústí nad Labem.

První ročník Neurosonologického 
interaktivního semináře pořádalo 
začátkem června Neurologické od-
dělení Krajské zdravotní, a. s. - Ne-
mocnice Chomutov, o. z.
Neurologické oddělení, které má akre-
ditaci 2. typu pro vzdělávání v oboru 
neurologie a statut iktového centra, 
uskutečnilo certifi kovaný seminář ve 
spolupráci s Českou lékařskou komo-
rou a Neurosonologickou komisí Ce-
rebrovaskulární sekce ČNS.  Koordi-
nátory a odbornými garanty semi-
náře byli prim. MUDr. Jiří Neumann 
a MUDr. Dagmar Sváčková, oba z cho-
mutovské neurologie. 
Neurosonologie je ultrazvukové vy-
šetření u neurologických onemocně-
ní, zejména u cévních onemocní moz-
ku. Tato metoda je velmi přínosná 
a cenná pro diagnostiku a léčbu cév-
ních mozkových příhod. Semináře se 
zúčastnili lékaři z chomutovské, ús-
tecké, teplické a kadaňské neurologie 
a radiologie, kteří si vzájemně předá-
vali a vyměňovali zkušenosti, týkající 
se této atraktivní a dynamicky se roz-
víjející metody. 
Po dvou úvodních teoretických před-
náškách na téma „Hodnocení atero-
sklerotického plátu a intimomediál-
ní šíře“ (Prim. MUDr. Jiří Neumann) 
a „Hodnocení stupně stenózy mozko-
vých tepen“ (MUDr. Dagmar Sváčko-
vá), následovala kazuistická sdělení. 
Velmi důležitou náplní semináře byla 
praktická část, ve které měli účastníci 
možnost vidět chod neurosonologic-
ké laboratoře a diskutovat nad nálezy 
na krčních a mozkových tepnách pří-
mo během vyšetřování pacientů. 
Přátelská atmosféra a bohatá diskuse 
umocňovaly dojem z vydařeného se-
mináře, jehož zaměření a náplň byly 
všemi účastníky hodnoceny jako za-
jímavé a velmi přínosné. Organizáto-
ři proto předpokládají, že v zavedené 
tradici setkávání lékařů zajímajících 
se o danou tématiku budou pokračo-
vat i v následujících letech. 

Neurosonologický
interaktivní 

seminář



Nejen o přeshraniční dopravě v saském městě Sebnitz
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Mezi zdravotnické záchranáře, pro-
fesionální i dobrovolné hasiče, poli-
cisty, vojáky, kynology i třeba k ukáz-
kám práce saské policie nebo letec-
kých a vodních záchranářů se přišly 
podívat stovky návštěvníků. Hejtman-
ka Jana Vaňhová Den záchranářů ofi -
ciálně uvedla a hned začala předávat 
dary. Symbolické šeky vždy na 2,2 mi-
lionu korun dostali pro nákup dalšího 
potřebného vybavení a techniky ře-
ditelé Hasičského záchranného sbo-

ru, Krajského ředitelství Policie Ústec-
kého kraje a Zdravotnické záchran-
né služby. Zástupci 55 jednotek Sbo-
ru dobrovolných hasičů převzali 216 
pracovních stejnokrojů v celkové su-
mě 243 tisíc korun. Před hlavním pó-
diem pak přišla na řadu požární tech-
nika. Hejtmanka tu předala předsta-
vitelům deseti obcí Ústeckého kraje 
motorová kalová nebo plovoucí čer-
padla (celkově za 97 tisíc korun) a pře-
devším motorové požární stříkač-

Den záchranářů a dary za 16 milionů korun
Tradiční Den záchranářů Ústeckého kraje - prezentace jednotlivých slo-
žek krajského Integrovaného záchranného systému – se uskutečnil v ne-
děli 19. června v Centru bezpečné jízdy Polygonu Most.

Šeky na 2,2 mil. Kč převzali z rukou Jany Vaňhové za KŘ Policie Ústeckého kraje brig. ge-
nerál Jiří Vorálek,  za HZS ÚK plk. Roman Vyskočil a za ZZS ÚK MUDr. Ilja Deyl (zleva).

Nejvíce diváků měla simulovaná dopravní nehoda s nasazením zdravotníků, hasičů i policistů…

ky Tohatsu VC85BS, přičemž hodno-
ta každé z nich je téměř čtvrt milio-
nu korun. Sumárně tedy kraj věnoval 
svým „záchranářům“ techniku a vy-
bavení za 8,135 milionu korun. A nej-
větší dar přišel hned vzápětí: fi rma
Net4Gas, která zajišťuje přes území 

našeho kraje přepravu zemního ply-
nu do ČR i dál do západní Evropy a ta-
ké tu občas při výstavě plynovodů (ny-
ní např. Gazela) naruší krajinu, věno-
vala Hasičskému záchrannému sbo-
ru ÚK úplně nové požární vozidlo na 
podvozku Tatry 815 za osm milionů 

korun! Součástí Dne záchranářů Ús-
teckého kraje 2011 byly také kvízo-
vé soutěže pro děti i dospělé o zna-
lostech práce našich záchranářů, ne-
chyběly školy bezpečné jízdy, hudební 
představení a řada dalších programo-
vých aktivit a atrakcí. 

O spolupráci
se Srbskem

Memorandum o porozumění mezi 
Ústeckým krajem a čtyřmi institu-
cemi z Republiky Srbské podepsa-
la nejvyšší představitelka kraje, za 
srbskou stranu zástupci měst (op-
štin) Vršac a Bela Crkva a dále ředi-
telka Regionálního centra pro soci-
álně-ekonomický rozvoj pro území 
Banátu a ředitel tamního Národní-
ho úřadu práce. Podpis memoran-
da je vyústěním spolupráce navá-
zané během projektu realizované-
ho v loňském roce za podpory pro-
středků Ministerstva zahraničních 
věcí ČR. 

Česko jede
a náš kraj s ním

Ve Velkých Karlovicích se uskuteč-
nila konference s názvem Česko 
jede. Odborníci na cestovní ruch 
a dopravní experti diskutova-
li o rozvojových aktivitách, mož-
nosti jednotného cykloturistické-
ho značení a souvisejících činnos-
tech. Jelikož je Ústecký kraj nejak-
tivnější ze všech krajů v přípravě 
cyklostezek, měli zde zástupci od-
boru regionálního rozvoje prezen-
taci na téma „Specifi ka dálkových 
tras v Ústeckém kraji“. Prezenta-
ci zahájil radní pro oblast školství 
a sportu Petr Jakubec a předsta-
vil důvody, které vedou Ústecký 
kraj k důležitému kroku, kterým 
je budování čtyř páteřních cyk-
lotras (Labská stezka, Krušnohor-
ská magistrála, Cyklostezka Ohře 
a Ploučnice). 

METROPOL
krátce z kraje

Společného jednání s německými 
partnery se zúčastnil i starosta Dolní 
Poustevny Miroslav Jemelka, za sas-
kou stranu zemský rada okresu Sas-
ké Švýcarsko Michael Geisler a sta-
rosta Sebnitz Mike Ruckh. Na vlako-

vém nádraží ve zmíněném městečku 
byla prioritní otázkou obnova vlako-
vého spojení mezi oběma příhranič-
ními obcemi. I německé dráhy chtějí 
mít jistotu, že železniční spojení bu-
de fungovat alespoň dvacet let, už 

Ústecký kraj navštívili členové bruselské komise ENVE
Ústecký kraj byl v polovině červ-
na hostitelem studijní návštěvy 
členů komise ENVE. Ta je součás-
tí Výboru regionů v Bruselu, tedy 
poradního orgánu Evropské unie. 
Do kraje je pozvala hejtmanka Ja-
na Vaňhová, která zastupuje náš 
kraj právě ve Výboru regionů a je 
rovněž členkou ENVE.  

Komise ENVE je poradním orgánem VR 
v oblasti klimatických změn, energií 
z obnovitelných zdrojů, zabývá se rov-
něž problematikou výzkumu a techno-
logií pro výrobu energií nebo záležitost-
mi odpadového hospodářství. Delegaci 
komise ENVE tvořili radní a představite-
lé regionů či velkých měst z Velké Britá-
nie, Skotska, Irska, Polska, Belgie, Fran-
cie, Švédska, Estonska a Portugalska.
Jedenáct členů komise ENVE za účasti 
dalších odborníků z oblasti energetiky 

a rekultivací a zástupců Ústeckého kra-
je si dopoledne prohlédlo těžbu hnědé-
ho uhlí v dole Nástup v Tušimicích. Roč-
ně se ho zde pro potřeby výroby elek-
třiny a tepla vytěží 12 milionů tun a zá-
soby dolu se odhadují do roku 2035. 
V obci Březno, která leží v těsném sou-

sedství povrchového hnědouhelného 
lomu, se přesvědčili o dobré spolupráci 
mezi obcí a těžební společností. Staros-
ta obce Zdeněk Valenta se mohl poch-
lubit vítězstvím v soutěži Vesnice roku 
2010 Ústeckého kraje. Obec leží na vel-
kých zásobách uhlí, ale svoji existenci 

si uhájila. Je to příklad úspěšné ochra-
ny obce před postupující těžbou uhlí. 
Dnes má Březno 1 300 obyvatel.
Na Mostecku se potom členové ENVE 
seznámili s postupem rekultivací a re-
socializací obnovené okrajiny po těž-
bě uhlí. Takovým příkladem jsou vini-
ce v okolí Mostu na rekultivované pů-
dě nebo dostihové závodiště Hipodrom 
Most a tamní autodrom. Delegace 
z Bruselu měla možnost v závěru jed-
nodenního programu vidět nejmoder-
nější a nejúčinnější elektrárnu v České 
republice - v Ledvicích. V současné do-
bě se tu staví nový 660 MW blok. Hos-
té z komise ENVE si v doprovodu elek-
trárenských expertů prohlédli novou 
halu a vyjeli také na nejvyšší stavbu 
ČR - z výšky 135 metrů si prohlédli ce-
lý areál ledvické elektrárny a díky per-
fektní viditelnosti zhlédli hezký kus na-
šeho kraje.  

První zastavení na vyhlídce nad dolem Nástup Tušimice. Zleva jsou Xavier Desgain (Belgie), Mi-
chel Lebrun (Belgie), Jana Vaňhová, Jean-Louis Joseph (Francie) a Manuel Frexes (Portugalsko).

Hejtmanka Jana Vaňhová jednala v Sebnitz o přeshraniční dopravě, o spo-
lečném portálu krizového řízení a dalších akcích vzájemné spolupráce.

kvůli zvažovaným investicím ve vý-
ši přes 2,5 milionu eur. V jednání se 
diskutovalo o možném spojení Mol-
davy a Holzhau či výstavbě úseku 
Langburkersdorf – Lobendava. Té-
matem byla užší spolupráce při re-
alizaci společného projektu infor-
mační podpory rozhodování za kri-
zových situacích (tzv. krizový por-

tál) a racionálnější využití vozidel 
a lékařů záchranných zdravotnic-
kých služeb na obou stranách hra-
nic. Hejtmanka Jana Vaňhová také 
seznámila zemského radu M. Geis-
lera se systémem schvalovacích ří-
zení větrných elektráren v ČR a do-
hodla se s ním, že obě strany si bu-
dou vyměňovat aktuální stanoviska 

a postupy při povolování, stavbách 
či provozu alternativních zdrojů 
energie. Na řadu přišla také téma-
ta možnosti zorganizování mara-
tónského běhu vedoucího ze Saska 
až do Národního parku České Švý-
carsko i zkušenosti s využíváním fi -
nančních prostředků z nejrůzněj-
ších fondů Evropské unie.

Smyslem soutěže je podpora presti-
že vysokého školství v Ústeckém kraji 
s cílem ocenit nejlepší práce zaměře-
né na jeho rozvoj  a zvýšit tak motiva-
ci studentů a jejich vztah k regionu. Pro akademic-
ký rok 2010/2011 je soutěž vyhlášena ve dvou ka-
tegoriích. První je zaměřená na nejlepší bakalářské 
práce, druhá na nejlepší práce diplomové, a to ne-
závisle na formě studia (prezenční či kombinované). 
Ceny pro první tři vítězné práce v obou kategoriích 
jsou stanoveny v hodnotě 20, 10 a 5 tisíc korun. 
Podmínky soutěže jsou následující: Student má byd-
liště v Ústeckém kraji, absolvuje prezenční či kombi-
nované studium na vysoké škole v ÚK a obhájí zá-
věrečnou práci daného akademického roku. Téma 
hodnocené práce musí být zaměřeno na rozvoj Ús-
teckého kraje, a to v oblastech hospodářský a eko-

nomický rozvoj Ústeckého kraje, roz-
voj cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
nebo výzkumně-vývojový potenciál Ús-
teckého kraje. Prospěch studenta není 

kritériem pro hodnocení práce.
Do 31. srpna by měly vyzvané školy předat nomino-
vané závěrečné práce na úřad Krajské hospodářské 
komory Ústeckého kraje. Do konce září pak zasedne 
hodnotící komise ze zástupců Krajské hospodářské 
komory Ústeckého kraje, Asistenčního centra, a. s.
a zástupců Rady pro rozvoj lidských zdrojů ÚK. Do 
konce října pak budou výsledky slavnostně oznáme-
ny na hejtmanství v krajském městě.
Kontakt: Martina Francírková, ředitelka úřadu Krajské 
hospodářské komory Ústeckého kraje, Mírové nám. 37, 
400 01 Ústí nad Labem; tel.: 477 011 122, 777 677 171; 
e-mail: francirkova@khk-usti.cz.

Konzervatoř v novém
Nové rekonstruované prostory teplické Konzervatoře se 
14. června slavnostně otevřely. Přestřižení pásky obstarala 
hejtmanka Jana Vaňhová, asistoval ji Milan Kubík, ředitel tep-
lické Konzervatoře, příspěvkové organizace kraje. Přítomen 
byl rovněž krajský radní pro oblast školství Petr Jakubec. Prá-
ce byly zahájeny v březnu loňského roku, celá rekonstrukce 
vyšla na 103 miliony korun. Ke škole přilehající budova, která 
patří konzervatoři již od roku 1995, nebyla využívána pro je-
jí velmi špatný technický stav. Proto se vedení kraje rozhod-
lo pro její rekonstrukci s cílem rozšířit prostory této prestižní 
školy. V budově ve zbrusu novém kabátě je nyní velký sál, kte-
rý bude sloužit především jako zkušebna orchestru. Budova 
je vybavena vzduchotechnikou, prosklené schodiště s výta-
hem propojuje rekonstruovanou budovu se sousedním objek-
tem konzervatoře. Do místa v husté zástavbě se vklínila zcela 
nová pětipodlažní přístavba s dalšími učebnami, režijní míst-
ností a technickým zázemím. Součástí stavební činnosti by-
la také úprava přiléhajících dvorů. Investiční akce se uskuteč-
nila za přispění strukturálních fondů z Regionální rady regio-
nu Severozápad. Dotace tvořila 92,5 % nákladů, kraj se podí-
lel spoluúčastí ve výši 7,5 procenta. OÁZA, jak studenti zbrusu 
novou budovu pojmenovali, začne sloužit od 1. září 2011. 

Soutěž pro vysokoškoláky
Krajská hospodářská komora, Ústecký kraj a Asistenční centrum, a. s. vyhlašují první ročník  
„Soutěže závěrečných prací absolventů vysokých škol v Ústeckém kraji“. S výzvou k nominaci 
prací byla oslovena pracoviště vysokých škol působících v kraji. Záštitu nad soutěží převzal Pe-
tr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje pro oblast školství.

Ústecký kraj



Jak vysoká je průměrná penze mužů?

Země 

Průměrná penze
(v %) proti
průměrné
hrubé mzdě

Průměrná
čistá penze (v %)
proti průměrné
čisté mzdě

Řecko 95,7 110,8
Maďarsko 76,9 105,5
Nizozemí 88,3 103,2
Lucembursko 88,1 96,5
Island 90,2 95,1
Dánsko 80,3 91,3
Rakousko 80,1 90,3
Polsko 61,2 74,9
Itálie 67,9 74,8
Španělsko 81,2 72,7
Slovensko 56,4 72,7
Portugalsko 53,9  69,6
Norsko 59,3 69,3
Francie 53,3 65,7
Švýcarsko 58,3 64,5
Švédsko 61,5 64,1
Česko 49,7 64,1
Belgie 42,0 63,7
Finsko 56,2 62,4
Německo 43,0 61,3
Velká Británie 30,8 40,9
Irsko 34,2 40,1
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Státní penze je určitým způsobem 
zavedena ve všech členských zemích 
OECD. Při splnění podmínek pro při-
znání důchodu, kterými jsou dosaže-
ní důchodového věku a potřebný po-
čet let pojištění, mají občané jistotu, 
že ve stáří nezůstanou bez fi nančních 
prostředků. Společné pro tyto země 
je také to, že státní penze v porovná-
ní s průměrnou mzdou klesá a ten-
to trend bude i nadále pokračovat. Ji-
nými slovy řečeno, čím mladší obča-

Co si v mládí naspoříš, ve stáří jako když najdeš

vinné spoření do fondů. V mimo-
evropských zemích je nižší sociální 
pojištění, občané mají v produktiv-
ním věku vyšší disponibilní příjmy 
a mohou tedy podle svého uvážení 
více spořit nebo investovat k zajiš-
tění na penzi.  Dobrovolné spoře-
ní je podporováno i v České repub-
lice. Variant je několik včetně kapi-
tálového životního pojištění a lidé 
v produktivním věku by se s nimi 
měli co nejdříve důkladně sezná-
mit, zvolit pro sebe tu nejoptimál-
nější, aby si i ve stáří udrželi přija-
telnou životní úroveň. (met)                    

Bli i podrobnosti obdr te 
na zelené lince 800 18 88 18 www.msbi.cz

A takhle to jde: Dohodnout si term n.
Dohodnout se na v i. Obdr et p sp vk .

Kolem vládního návrhu důchodové reformy je pořádně rušno, odborá-
ři kvůli zamýšlenému pozdějšímu odchodu do důchodu dokonce stáv-
kovali. Zůstává otázkou, co doopravdy čeká v poproduktivním věku 
na dnešní třicátníky. Jisté je, že se budou muset o svoji životní úroveň 
postarat z větší části sami. Metropol se tentokrát podíval, jaké je srov-
nání průměrných mezd a penzí ve vyspělých zemích Evropy.

né jsou, tím více bude jejich životní 
úroveň ve stáří záviset na vlastních 
úsporách.  Mohou počítat i s dalším 
prodlužováním důchodového věku, 
se zpřísňováním podmínek pro vý-
platu důchodu a větším znevýhodně-
ním předčasných důchodů. 
Také v Česku se zvyšuje rozdíl me-
zi průměrným důchodem a průměr-
nou mzdou. Přestože jsou důchody 
valorizovány, průměrná mzda stou-
pá rychleji. V současné době tak 

průměrný mužský důchod dosahu-
je 62 % průměrné čisté mzdy, což 
je srovnatelné jako v Německu, Bel-
gii nebo Švýcarsku. Výpočet je ná-
sledující: čistá mzda u průměrné 
hrubé mzdy 23 324 Kč u svobodné-
ho občana v ČR činí v letošním ro-
ce 18 032 Kč. Průměrný mužský dů-
chod 11 216 Kč tedy odpovídá 62,2 
procentům průměrné čisté mzdy. 
Nejvyšší průměrnou souhrnnou 
státní penzi z průběžného nebo po-
vinného fondového systému opro-
ti průměrné čisté mzdě mají pod-
le publikace „Pensions at a Glan-

ce 2009“ muži v  Řecku, Maďarsku, 
Nizozemí, Lucembursku a na Islan-
du. Nejnižší v Evropě naopak v Ir-
sku a ve Velké Británii. Přestože je 
v tomto případě státní penze vel-
mi nízká, je životní úroveň větši-
ny britských penzistů poměrně vy-
soká. Důvodem je značné zapojení 
občanů i zaměstnavatelů do dob-
rovolných penzijních programů. 
Posilování vlastní zodpovědnos-
ti za důchod formou dobrovolné-
ho spoření či investování je pře-
devším v mimoevropských zemích 
považován za efektivnější, než po-Pramen: OECD: Pension Database and OECD: Pensions at a Glance 2009
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Akce: instalace výdejníku zdarma
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Pak právě pro vás máme typ zařízení známé v zahraničí pod zkratkou 
POU (Point Of Use).

Výdejníky vodu z řadu nejprve revolučním fi ltrem od společnosti 3M 
zbaví chloru a nečistot od velikosti 0,5 mikronů. Pak ji ohřejí, vychladí, 
případně vyrobí sodovku. Navíc mají moderní design a v interiérech 
zaujmou.

Více informací najdete
na www.fontana.cz

Věříte vodě z vodovodního řadu?
Nepreferujete balenou? 

11-06-22_Severocesky Metropol - 246x196.indd   1 20.6.2011   13:22:03

Vypisuje soutěž s názvem Young Fa-
shion Designer 2011, určenou mla-
dým českým návrhářům a studen-
tům vysokých uměleckých škol. Ce-
nou pro výherce soutěže bude fi -
nanční odměna 42 000 Kč, podpora 
umělecké tvorby a spolupráce s fi r-
mou Granette & Starorežná Distille-
ries na období tří let. 

Cílem soutěže je vytvoření mód-
ní kolekce pro gastro personál, je-
jíž součástí budou košile, polokoši-
le, trička a barmanské zástěry jak 
pro muže, tak pro ženy. Ze zasla-
ných podkladů budou vybrány tři 
vítězné návrhy, které se představí 
na slavnostním galavečeru, jehož 
součástí bude i módní přehlídka fi -

Likérka podporuje mladé talenty 
Ústecká společnost GRANETTE & STAROREŽNÁ Distilleries, která je druhým největším českým výrobcem alkoholických 
nápojů, se rozhodla pro netradiční podporu svého brandu Vodka 42 Blended,  první české BLENDED vodky na trhu.

nálových návrhů. Zde odborná po-
rota určí vítěze celé soutěže. Ztvár-
nění designu kolekce se podle zadá-
ní společnosti GRANETTE & STARO-
REŽNÁ Distilleries a.s. musí opírat 
o emoce a asociace, které ztvárňuje 
Vodka 42 Blended – živly, nespouta-
nost, provokativnost, výjimečnost 
a emoce. 

Samotný produkt
Vodka 42 Blended získává
jedno ocenění za druhým:

• V národní soutěži Obalového 
institutu SYBA získal výrobek ti-
tul OBAL ROKU 2010 v kategorii 
spotřebitelské obaly.
• V mezinárodní soutěži MONDE 
SELECTION 2011 v Bruselu získa-
la letos v květnu Vodka 42 Blen-
ded nejvyšší ocenění - ZLATOU 
ZNÁMKU.

Soutěž Young Fashion Designer je 
určená nejen pro samostatné návr-
háře a studenty vysokých umělec-
kých škol, ale i pro módní značky, za 
kterými může stát skupina návrhá-
řů. Prezentace tří vítězných návrhů 
proběhne na slavnostním galaveče-
ru 1. září 2011. 
Společnost GRANETTE & STAROREŽ-
NÁ Distilleries a.s. je přímým nástup-
cem českých likérek GRANETTE Ús-
tí nad Labem a Starorežná Prostějov. 
Navazuje na bohatou tradici obou 
předních českých výrobců lihovin. 
Do výrobního portfolia fi rmy patří ví-
ce než stovka produktů od Staré mys-
livecké, přes Vodku 42, Starorežnou, 
Hanáckou vodku, vaječné likéry, de-
stiláty a mnoho dalších.  (met)

Jak jsme se dozvěděli od mana-
žera Josefa Filipce, provoz pro 
veřejnost tady začíná od os-
mé hodiny ranní. Můžete v kli-
du posnídat a ochutnat peče-
né housky či koláče a potom re-
laxovat, podívat se po krajině 
z rozhledny, jít na ryby anebo 
využít okolní cyklostezku. Ten, 
kdo by si rád zkusil golf, může 
si půjčit hole a míčky a na odpa-
lišti zjistí, zda ho tento čím dál 
tím oblíbenější sport osloví. Vý-
borně se tady zabaví i děti.  Pro 
ně jsou připraveny atrakce včet-
ně velkého pískoviště.
A když vám vyhládne, můžete si 
vybrat z poledního menu či ně-

kterou minutku z jídelního líst-
ku. Nabídka je pravidelně kaž-
dý víkend obohacena o grilova-
né speciality. Rušno je celý den 
až do 22 hodin, kdy restaura-
ce zavírá. Uvnitř je prostor pro 
140 lidí, pohodlně zaparkovat 
lze přímo před objektem,  a tak 
nabídku na firemní párty či vět-
ší i menší oslavy rodinného ty-
pu využívají jak právnické, tak 
i fyzické osoby. Přijeďte si to ta-
ké vyzkoušet! Cesta z města je 
jednoduchá – směr Všebořice 
a na první křižovatce za označ-
níkem Ústí nad Labem se dáte 
doprava.

(met, foto: archiv Golf Terasy)

Jen pár minut od metropole

K létu neodmyslitelně patří venkovní posezení s přáteli. Jedno z těch 
kouzelných v příměstské rekreační zóně nabízí Ústečanům restaura-
ce Golf Terasy, jen několik minut jízdy autem z krajské metropole. 
Mýlil by se ten, kdo si myslí, že je určena pouze pro vyznavače golfu.



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Vladim

ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@
tydeniky.cz, inzerce@

tydeniky.cz

08

Vydává: Severočeský Metropol, a. s., Beethovenova 215/24, Ústí nad Labem, IČO: 28668898, tel. 472 700 122, šéfredaktorka: Ladislava Richterová, e-mail: richterova@tydeniky.cz, redakce@ty-
deniky.cz, inzerce: Vladimír Zlata, zlata@tydeniky.cz, Lucie Belová, belova@tydeniky.cz, Petr Valta, valta@tydeniky.cz, Tomáš Matzke, matzke@tydeniky.cz, inzerce@tydeniky.cz, vedoucí výro-
by: Jiří Vondráček, e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter, richter@tydeniky.cz, www.tydeniky.cz. Povoleno MK R pod číslem E 17961. Vychází jako čtrnáctideník. Distribuce: vlastní 
Metropol. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí.

ti
py

 M
et

ro
po

lu
Vážení čtenáři
a příznivci Metropolu,
vstoupili jsme do období letních 
prázdnin a dovolených a hned v příš-
tím týdnu nás navíc čekají dva stát-
ní svátky za sebou. Možná neškodí, 
abychom si připomněli, proč patří 
mezi významné dny naší historie.
První z nich – Den slovanských vě-
rozvěstů Cyrila a Metoděje, připomí-
ná základy slovanského Pravoslaví. Po 
svém příchodu z řecké Soluně na Vel-
kou Moravu, pravděpodobně 5. čer-
vence 863, vytvořili tito apoštolové ví-

ry písmo hlaholici a prosadili u nás, 
ale i v Rusku, Bulharsku, Srbsku, Bě-
lorusku, Chorvatsku a Polsku staro-
slověnštinu jako bohoslužebný jazyk, 
kterým do té doby byla latina. Dodnes 
jsou uznávanými patrony Moravy 
a také spolupatrony Evropy.
Druhý svátek se pojí s datem upále-
ní Mistra Jana Husa 6. července 1415 
v Kostnici. K jeho odkazu se hlásili hu-
sité a později i další církve a společnos-
ti vzešlé z reformace. Jako reformátora 
církve ho v roce 1999 uznala ústy pape-
že Jana Pavla II. i katolická církev.

Proč myslím, že stojí za to, ohléd-
nout se víc než tisíc, potažmo 590 
let, zpátky? Protože dějiny se opa-
kují, máme v nich své kořeny, na 
kterých stavěli svůj život naši 
předkové a stavíme i my. Byť jsou 
to svátky církevní a většina české 
společnosti je sekulární, jejich no-
sitelé si naši úctu zaslouží. Jsou pří-
kladem nezdolné vůle a veliké ví-
ry ve spravedlnost, v pravdu, v bib-
lické desatero, v lepší budoucnost. 
A to jsou hodnoty, které bychom si 
měli připomínat nejen v ony volné 

dny, ale mnohem častěji. Věřím, že 
bychom byli daleko šťastnější, vní-
mavější k sobě navzájem, k příro-
dě, k Zemi i k Vesmíru jako tako-
vým. Pokud máte jiný názor, neva-
dí, zkuste o tom, prosím, alespoň 
chvilku zapřemýšlet. 
Příjemné prožití svátečních i pra-
covních dnů vám za celý tým tvůr-
ců dnešního vydání přeje

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Chomutov zjednodušil turistům 
přípravy na letní dovolenou

To se však nemusí vyplatit a na-
konec můžeme odjíždět zklamaní. 
Tomu se snaží předejít město Cho-
mutov, které s podporou NUTS 4 
Severozápad zprovoznilo elektro-
nické turistické informační cent-
rum.
Centrum by mělo ulehčit přípravu 
i průběh dovolené všem návštěv-
níkům Chomutova. „Našli jsme 
s manželkou internetové stránky 
eChomutov.cz, na kterých je uveden 
nejen výčet ubytování v Chomutově 
a jeho nejbližším okolí, ale také se-
znam sportovišť, restaurací a well-
ness služeb i s kontakty, a tak pro 
nás nebyl problém cokoliv si zajis-
tit dopředu,“ vysvětluje Václav Ma-
tějska, který zároveň přiznal, že 
jej k návštěvě Chomutova svedla 
i řada turistických tras a atrakti-
vit, jež stránky elektronického tu-

ristického informačního centra 
nabízely. „Rád dopředu vím, co mě 
čeká, takže mě mile překvapily ne-
jen fotogalerie, ale také videorepor-
táže z Chomutova a okolí, ve kte-
rých člověk město lépe poznal,“ po-
chvaluje si Matějska. 
Jeho rodina nakonec služby elek-
tronického centra eChomutov.cz 
využívala i během samotné dovo-
lené. „Vyzkoušeli jsme i informač-
ní SMS o sportu a kultuře ve městě, 
a tak jsme se synem zaskočili na bas-
ket a s celou rodinou do kina, aniž 
bychom programy museli hledat ně-
kde na vývěskách,“ vzpomíná turis-
ta, kterého teď mrzí jen to, že ne-
stihli vyzkoušet všechny sportovní 
a volnočasové aktivity, které si na 
stránkách eChomutov.cz vybrali. 
„Budeme se sem muset vrátit,“ uza-
vírá Matějska. 

S koncem jara přichází doba plánování dovolených a výletů, na kte-
rých chce každý strávit co možná nejvíce letních dnů. Zatímco při 
cestě do zahraničí dává řada turistů přednost cestovním kancelářím 
a agenturám, které se o vše postarají, na dovolenou v České republi-
ce mnoho z nás vyráží takříkajíc „na blind“.

TRUHLÁŘSTVÍ
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Letos na jaře prošla restaurace roz-
sáhlou rekonstrukcí včetně moderni-
zace kuchyně a zcela změněn je jídel-
ní lístek. Tým vsadil na nefalšovanou, 
poctivou českou hospodu v nejlepším 
smyslu slova. Tomu odpovídá menu, 
kde najdete typicky česká jídla, tuč-
nější, ale i lehká pro ženy, a také typic-
ky české pivo. Protože Hladovej Vlk je 
v krajské metropoli, podporuje patrio-

Hladovej Vlk je typicky česká poctivá hospoda

tismus a jako partnera vybral si známé 
ústecké pivovary. Zlatý mok tady pra-
videlně ošetřují a kontrolují, takže má 
správnou teplotu i chuť. K dobrému jíd-
lu si můžete dát všechny druhy točené-
ho Březňáka i Zlatopramenu včetně je-
ho nealkoholické verze, plnou škálu li-
monád, vín i  lihovin. Hladovej Vlk se 
za krátkou dobu stal ideálním místem 
pro rychlý oběd  v duchu tradičních ho-

Řekne-li se v Ústí nad Labem hospoda u Vlka, patrioti budou vědět, že ji 
najdou ve Velké Hradební ulici. Je tam od nepaměti, jen název se malin-
ko podle provozovatele měnil. Už měsíc nese název Hladovej Vlk a pro-
vozuje ji Jan Vrba se svým týmem.

tovek, pohodovou hospůdkou, kam lze 
zajít po práci na dobré pivo, večer po-
sedět s přáteli, restaurací s nabídkou 
originálních pokrmů, vhodných nejen 
k pivu, ale i k vínu.

Podle názvu hospody se v interié-
ru setkáte jak s vlkem, tak i s červe-
nou Karkulkou, a taky s vlčími máky. 
Autorkou návrhu je designérka Na-
dia Surel Novotná. I když to z ulice 

nevypadá, Hladovej vlk nabízí i ven-
kovní posezení, bez přímého slunce 
a v naprostém bezvětří. Máte-li hlad 
jako vlk, přijďte se přesvědčit.
 (met, foto: Ondřej Hájek)

K Hladovýmu Vlkovi zve Jan Vrba.K Hladovýmu Vlkovi zve Jan Vrba. Interiér hospody.Interiér hospody.

Vlci stravenka

SLEVA

při útratě nad 400 Kč
100 Kč

S touhle Vlčí stravenkou získáte slevu.


